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Orientering om forløbig resultat af undersøgelse for sundhedsskadelige stoffer i 
støv målt i området ved Lindholm Havn 
 
Kommunen har ved brev af 24. oktober 2011 orienteret om resultatet af målinger for 
sundhedsskadeligt støv fra Lindholm Havn, hvor konklusionen er at der ikke er målt 
overskridelse af de gældende EU’s grænseværdier for. 

Det blev samtidig i brevet oplyst at måling for kvartsindholdet i støvet fra Lindholm 
Havn, vil blive udskudt til efter at NCC har flyttet en af hovedkilderne til støvdannelse. 

Kommunen har efterfølgende revurderet sagen og kontaktede Force Technology, for at 
sætte kvartsmålingen i gang hurtigst muligt. Force oplyste at de har undersøgt forskel-
lige muligheder, og at det viser sig, at de kan lave en undersøgelse af det opsamlede 
materiale fra den udførte støvmåling. 

Fordelen ved en sådan undersøgelse er, at man får eksakt viden om det støv, der er 
samlet op i den allerede rapporterede måleperiode. Dermed kan der laves en vurdering 
af om de sundhedsrelaterede grænseværdier for støv er overholdt i omgivelserne. 

Kommunen har endnu ikke modtaget rapporten fra Force, men Force har telefonisk 
oplyst til kommunen at undersøgelsen viser at der kun forefindes 6% silicium i støvprø-
ven og at den væsentligste del af støvprøven består af andre mineraler, salte og pollen. 
Force har ved elektronmikroskopi ikke fundet krystallinsk kvarts, og det kan på den 
baggrund forventes at grænseværdien for respirabelt kvarts er overholdt i børnehaven 
og boligområdet. 

Når kommunen har modtaget rapporten fra Force, som redegør for undersøgelsen af 
støvprøven samt beregning for kvartsindholdet i luften i området, vil rapporten blive 
fremsendt til de enkelte parter sammen med kommunens bemærkninger til rapporten. 

Kommunen vil stadig som oplyst tidligere, foretage en fornyet kvartsmåling når ændrin-
gerne på NCC er udført. 

Såfremt der spørgsmål til orienteringen, kan sagsbehandler Per Jürgensen kontaktes 
på tlfnr. 6333 7154. 
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Kopi til: 

 Dorthe Boe Danbjørg, Fjordvej 28, 5800 Nyborg  

 Suzette Frovin, Kystvej 25, 5800 Nyborg 

 Bent Sørensen, Provst Hjortsvej 56, 5800 Nyborg  

 Grundejerforeningen Kystvej Søværts, v/Niels-Ole Madsen, Kystvej 10, 5800 Nyborg 

 ADP A/S, Vesthavnsvej 33, 7000 Fredericia, e-post: post@adp-as.dk 

 NCC Råstoffer A/S, Ejby Industrivej 8, 2600  Glostrup 
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